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Acuerdos y convenios

= Relacién de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en
la sesién ordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 25 de junio de 2018
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NuUmero

Registro

24879

24878

24877
24876

24875

24874
24873

24872

24871

24870
24869

24868
24866

24865
24863

24862

24861

24859

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ENTIDAD

BENING INTERNATIONAL STUDIES
UNIVERSITY

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
YUCATAN

UNIVERSIDAD DE ANDORRA
SIBERIAN FEDERAL UNIVERSITY

SIBERIAN FEDERAL UNIVERSITY

ABBOTT LABORATORIES S.A.

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI,
SANTIAGO DE COMPOSTELA'Y
ZARAGOZA

UNIVERSIDAD CATOLICA DE
SANTIAGO DE GUAYAQUIL

FUNDACION DE LA UNIVERSIDAD
DE CANTABRIA

SILPAKORN UNIVERSITY

ASOC!ACION CLUBES DE CIENCIA
ESPANA

VARIAS ENTIDADES

CONSEJERIA DE ASUNTOS
SOCIALES E IGUALDAD DE LA
CIUDAD AUTONOMA DE CEUTA

UNIVERSITE DE TUNIS EL MANAR

CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS
OFICIALES DE MEDICOS (CGCOM)

CONSEJERIA DE EMPLEO,
UNIVERSIDADES Y EMPRESA DE
LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
LA REGION DE MURCIA

FUNDACIO RUBIO | TUDURI

UNIVERSIDAD DE BOLONIA

Cuesta del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE
GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE

GOBIERNO DE 25 DE JUNIO DE 2018

FECHA FIRMA

18/06/2018

21/05/2018

20/06/2018
15/06/2018

15/06/2018

02/05/2018
14/06/2018

14/06/2018

06/06/2018

11/06/2018
02/05/2018

17/04/2018
05/06/2018

04/06/2018
07/05/2018

22/03/2018

23/05/2018

28/05/2018

CARGO

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

FINALIDAD

CONVENIO MARCO

RENOVACION INTERCAMBIO
DE ESTUDIANTES (14928)

CONVENIO MARCO

COTUTELA TESIS
DOCTORAL ANASTASIIA
MOSKALEVA

COTUTELA TESIS DOCTORAL
ELENA YURISHINA

CREACION DEL AULA ABBOTT

MASTER UNIVERSITARIO EN
'CONDICIONANTES GENETICOS,
NUTRICIONALES Y
AMBIENTALES DEL
CRECIMIENTO Y EL
DESARROLLO' (NUTRENVIGEN-
G+D FACTORS).

INTERCAMBIO DE
ESTUDIANTES

ESTUDIOS E INVESTIGACION
DEL SECTOR FINANCIERO
(UCEIF) PARA EL FOMENTO
DEL EMPREMDIMIENTO

CONVENIO MARCO
MARCO

FERIA DEL LIBRO 2018

DESARROLLO DE ACCIONES DE
FORMACION, INVESTIGACION
Y FOMENTO DEL
VOLUNTARIADO

MARCO

RENOVACION DE CONVENIO
DE DNA-PROKIDS E INCLUIR EL
PROGRAMA DNA-ProORGAN
(PARA LA LUCHA CONTRA EL
TRAFICO DE ORGANOS)

PRACTICAS DOCENTES
UNIVERSITARIAS

DESARROLLO DEL PROYECTO
DE INVESTIGACION DEL
YACIMIENTO ARQUEOLOGICO
DE BINIADRIS (ALAIOR,
MENORCA)

COTUTELA DE D. RAFAEL
JAPON FRANCO

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



NUmero

Registro

24858

24856

24855

24854

24853

24852

24851

24850

24849

24848

24847

24845

24843

24842

24841

24840

24839

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ENTIDAD

UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
SYDNEY
UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
SYDNEY

UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA

UNIVERSIDAD DE JAEN,
UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD DE IBEROAMERICA
(UNIBE)

MACROSAD SCA

CONSEJERIA DE EDUCACION,
JUVENTUD Y DEPORTES DE LA
CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA

FUNDACION ACS

ASOCIACION MEDICUS MUNDI
SUR

CONSEJO DE ADMINISTRACION
DEL PATRIMONIO NACIONAL

FUNDACION ESPANOLA PARA LA
CIENCIA Y LA TECNOLOGIA

UNIVERSIDAD CATOLICA DE
COLOMBIA

ROSS UNIVERSITY SCHOOL OF
VETERINARY MEDICINE (RUSVM)

ROSS UNIVERSITY SCHOOL OF
VETERINARY MEDICINE (RUSVM)

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
YUCATAN

CONSELLERIA DE CULTURA,
EDUCACION Y ORDENACION
UNIVERSITARIA DE LA XUNTA DE
GALICIA

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE PUERTO RICO

Cuesta del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE
GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE

GOBIERNO DE 25 DE JUNIO DE 2018

FECHA FIRMA

28/05/2018

28/05/2018

28/05/2018

21/02/2018

12/02/2018

06/06/2018

19/02/2018

08/05/2018

02/05/2018

02/04/2018

12/04/2018

16/04/2018

12/02/2018

10/05/2018

21/05/2018

17/05/2018

15/05/2018

CARGO

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

FINALIDAD

INTERCAMBIO DE
ESTUDIANTES

MARCO

COTUTELA D. MONTESANO DE
SOUZA CAMPOS

INCORPORACION DE LA
UNIVERSIDAD DE JAEN AL
INSTITUTO
INTERUNIVERSITARIO DE
INVESTIGACION DEL SISTEMA
TIERRA EN ANDALUCIA.

MARCO

CATEDRA MACROSAD DE
ESTUDIOS
INTERGENERACIONALES

CONTRATO PATROCINIO DE
2018 FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES

CATEDRA NEUTRONES PARA
MEDICINA

MARCO

MARCO

PROGRAMA CAMPUS
CIENTIFICOS DE VERANO 2018
MARCO

MARCO

COTUTELA KATALINA CRUZ
MARCO

LECTORADO

MARCO

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



