



Acuerdos y convenios

 Relación de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 25 de junio de 2018



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 25 DE JUNIO DE 2018

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
24879	BEIJING INTERNATIONAL STUDIES UNIVERSITY	18/06/2018	RECTORA	CONVENIO MARCO
24878	UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN	21/05/2018	RECTORA	RENOVACIÓN INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES (14928)
24877	UNIVERSIDAD DE ANDORRA	20/06/2018	RECTORA	CONVENIO MARCO
24876	SIBERIAN FEDERAL UNIVERSITY	15/06/2018	RECTORA	COTUTELA TESIS DOCTORAL ANASTASIIA MOSKALEVA
24875	SIBERIAN FEDERAL UNIVERSITY	15/06/2018	RECTORA	COTUTELA TESIS DOCTORAL ELENA YURISHINA
24874	ABBOTT LABORATORIES S.A.	02/05/2018	RECTORA	CREACIÓN DEL AULA ABBOTT
24873	UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI, SANTIAGO DE COMPOSTELA Y ZARAGOZA	14/06/2018	RECTORA	MÁSTER UNIVERSITARIO EN 'CONDICIONANTES GENÉTICOS, NUTRICIONALES Y AMBIENTALES DEL CRECIMIENTO Y EL DESARROLLO' (NUTRENVIGENG+D FACTORS).
24872	UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL	14/06/2018	RECTORA	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
24871	FUNDACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA	06/06/2018	RECTORA	ESTUDIOS E INVESTIGACIÓN DEL SECTOR FINANCIERO (UCEIF) PARA EL FOMENTO DEL EMPREMDIMIENTO
24870	SILPAKORN UNIVERSITY	11/06/2018	RECTORA	CONVENIO MARCO
24869	ASOCIACIÓN CLUBES DE CIENCIA ESPAÑA	02/05/2018	RECTORA	MARCO
24868	VARIAS ENTIDADES	17/04/2018	RECTORA	FERIA DEL LIBRO 2018
24866	CONSEJERÍA DE ASUNTOS SOCIALES E IGUALDAD DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA	05/06/2018	RECTORA	DESARROLLO DE ACCIONES DE FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN Y FOMENTO DEL VOLUNTARIADO
24865	UNIVERSITÉ DE TUNIS EL MANAR	04/06/2018	RECTORA	MARCO
24863	CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS OFICIALES DE MÉDICOS (CGCOM)	07/05/2018	RECTORA	RENOVACIÓN DE CONVENIO DE DNA-PROKIDS E INCLUIR EL PROGRAMA DNA-ProORGAN (PARA LA LUCHA CONTRA EL TRÁFICO DE ÓRGANOS)
24862	CONSEJERÍA DE EMPLEO, UNIVERSIDADES Y EMPRESA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA	22/03/2018	RECTORA	PRÁCTICAS DOCENTES UNIVERSITARIAS
24861	FUNDACIÓ RUBIÓ I TUDURÍ	23/05/2018	RECTORA	DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE BINIADRIS (ALAIOR, MENORCA)
24859	UNIVERSIDAD DE BOLONIA	28/05/2018	RECTORA	COTUTELA DE D. RAFAEL JAPÓN FRANCO



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 25 DE JUNIO DE 2018

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
24858	UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SYDNEY	28/05/2018	RECTORA	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
24856	UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SYDNEY	28/05/2018	RECTORA	MARCO
24855	UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA	28/05/2018	RECTORA	COTUTELA D. MONTESANO DE SOUZA CAMPOS
24854	UNIVERSIDAD DE JAÉN, UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA	21/02/2018	RECTORA	INCORPORACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN AL INSTITUTO INTERUNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN DEL SISTEMA TIERRA EN ANDALUCÍA.
24853	UNIVERSIDAD DE IBEROAMERICA (UNIBE)	12/02/2018	RECTORA	MARCO
24852	MACROSAD SCA	06/06/2018	RECTORA	CÁTEDRA MACROSAD DE ESTUDIOS INTERGENERACIONALES
24851	CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA	19/02/2018	RECTORA	CONTRATO PATROCINIO DE 2018 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
24850	FUNDACIÓN ACS	08/05/2018	RECTORA	CÁTEDRA NEUTRONES PARA MEDICINA
24849	ASOCIACIÓN MEDICUS MUNDI SUR	02/05/2018	RECTORA	MARCO
24848	CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO NACIONAL	02/04/2018	RECTORA	MARCO
24847	FUNDACIÓN ESPAÑOLA PARA LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA	12/04/2018	RECTORA	PROGRAMA CAMPUS CIENTÍFICOS DE VERANO 2018
24845	UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA	16/04/2018	RECTORA	MARCO
24843	ROSS UNIVERSITY SCHOOL OF VETERINARY MEDICINE (RUSVM)	12/02/2018	RECTORA	MARCO
24842	ROSS UNIVERSITY SCHOOL OF VETERINARY MEDICINE (RUSVM)	10/05/2018	RECTORA	COTUTELA KATALINA CRUZ
24841	UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN	21/05/2018	RECTORA	MARCO
24840	CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN Y ORDENACIÓN UNIVERSITARIA DE LA XUNTA DE GALICIA	17/05/2018	RECTORA	LECTORADO
24839	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE PUERTO RICO	15/05/2018	RECTORA	MARCO